sonnen GmbH, Wildpoldsried
Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2023

Anlage 2

2023 2022

EUR EUR EUR

Umsatzerlése 263.542.064,42 187.635.126,69

Erhéhung oder Verminderung des Bestands

an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 8.720.828,23 2.109.780,54

Andere aktivierte Eigenleistungen 0,00 242.153,18

Sonstige betriebliche Ertrage 6.438.610,56 5.563.148,82
davon Ertrédge aus der Wahrungsumrechnung
EUR 2.974.108,88 (Vj. EUR 4.813.094,21)

278.701.503,21 _195.550.209,23

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

158.673.741,93
29.773,50

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir

45.106.954,01

Altersversorgung und fur Unterstiitzung 7.445.236,89
davon fur Altersversorgung EUR 136.495,59 (Vj. EUR 141.591,10)

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande

des Anlagevermdgens und Sachanlagen 7.753.081,14

Sonstige betriebliche Aufwendungen 70.084.408,31

davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrechnung
EUR 2.604.157,80 (Vj. EUR 3.458.708,08)
289.093.195,78

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen

117.851.785,82
20.244,73

32.748.301,93

6.170.080,41

6.660.209,53
67.333.258,59

230.783.881,01

des Finanzanlagevermdgens 27.246,21 184.313,31
davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 27.246,21 (Vj. EUR 184.313,31)
. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 373.786,02 139.260,60
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)
. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 28,14 3,80
davon an verbundene Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)
401.004,09 ______323.570,11
. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 1.217.606,00 1.031.216,00
davon Aufwand aus der Veranderung bilanzierter
latenter Steuern EUR 1.217.606,00 (Vj. Ertrag EUR 1.031.216,00)
. Ergebnis nach Steuern -8.773.082,48 -33.878.885,67
. Sonstige Steuern 13.707,86 6.980,22
. Jahresfehlbetrag -8.786.790,34 -33.885.865,89
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sonnen GmbH, Wildpoldsried
Bilanz zum 31. Dezember 2023

Anlage 1

Aktiva

N =

N =

A WN =

N =

Anlagevermégen

Immaterielle Vermégensgegenstande

. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und

ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

. Technische Anlagen und Maschinen
. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Finanzanlagen

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

Umlaufvermégen

Vorrate

. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

. Unfertige Erzeugnisse

. Fertige Erzeugnisse und Waren
. Geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstiande

. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
. Sonstige Vermdgensgegenstande

davon aus Steuern EUR 2.120.973,90 (Vj. EUR 483.134.61)

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

23-000617

31.12.2023 31.12.2022

EUR EUR EUR
6.700.895,41 11.383.996,67
652.274,98 995.097,98
735317030 12:379.004,65

1.504.836,03 1.025.218,12
14.813.056,75 11.306.084,29
1631780278 __ 1233130241

0,00 2.415.374,14

0,00 2.415.374,14

23.671.063,17

27.125.771,20

61.426.090,07
1.790.717,83
17.119.628,50

244.532,84

80.580.969,24

12.533.952,07
7.358.692,40

1.632.888,13

21.525.532,60

40.437.095,15
1.516.233,19
5.919.796,85
370.746,36

48.243.871,55

19.052.161,51
5.206.790,74
2.448.231,09

26.707.183,34

5.613.941,46 13.679.700,44
107.720.443,30 88.630.755,33
1.708.781,70 822.364,09
133.100.288,17 116.578.890,62

Passiva

A. Eigenkapital
I Gezeichnetes Kapital
I Kapitalriicklage

1. Verlustvortrag

IV. Jahresfehlbetrag (Vj. Jahresfehlbetrag)

B. Riickstellungen

Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

A OWON =

. Sonstige Verbindlichkeiten

davon aus Steuern EUR 656.222,69 (Vj. EUR 485.598,19)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

E. Passive latente Steuern

. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR EUR
25.000,00 25.000,00

205.335.262,58
-126.936.341,05

-8.786.790,34

169.319.000,41
-93.050.475,16

-33.885.865,89

69.637.131,19

42.407.659,36

32.866.668,72

36.988.575,61

900,00
18.036.187,80
10.159.768,94

656.499,52

28.853.356,26

5.458,82
31.308.509,00
2.403.410,76
504.639,07

34.222.017,65

899,00

799,00

1.742.233,00

2.959.839,00

133.100.288,17

116.578.890,62




