

sonnen GmbH, Wildpoldsried
Gewinn- und Verlustrechnung für 2023

	2023 EUR	2022 EUR
1. Umsatzerlöse	263.542.064,42	187.635.126,69
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	8.720.828,23	2.109.780,54
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	242.153,18
4. Sonstige betriebliche Erträge davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 2.974.108,88 (Vj. EUR 4.813.094,21)	6.438.610,56	5.563.148,82
	278.701.503,21	195.550.209,23
5. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	158.673.741,93	117.851.785,82
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	29.773,50	20.244,73
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	45.106.954,01	32.748.301,93
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung davon für Altersversorgung EUR 136.495,59 (Vj. EUR 141.591,10)	7.445.236,89	6.170.080,41
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	7.753.081,14	6.660.209,53
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 2.604.157,80 (Vj. EUR 3.458.708,08)	70.084.408,31	67.333.258,59
	289.093.195,78	230.783.881,01
9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen EUR 27.246,21 (Vj. EUR 184.313,31)	27.246,21	184.313,31
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)	373.786,02	139.260,60
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen EUR 0,00 (Vj. EUR 0,00)	28,14	3,80
	401.004,09	323.570,11
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag davon Aufwand aus der Veränderung bilanziert latenter Steuern EUR 1.217.606,00 (Vj. Ertrag EUR 1.031.216,00)	1.217.606,00	1.031.216,00
13. Ergebnis nach Steuern	-8.773.082,48	-33.878.885,67
14. Sonstige Steuern	13.707,86	6.980,22
15. Jahresfehlbetrag	-8.786.790,34	-33.885.865,89

sonnen GmbH, Wildpoldsried
Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktiva			Passiva			
	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	6.700.895,41	11.383.996,67	II. Kapitalrücklage		205.335.262,58	169.319.000,41
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	652.274,98	995.097,98	III. Verlustvortrag		-126.936.341,05	-93.050.475,16
	7.353.170,39	12.379.094,65	IV. Jahresfehlbetrag (Vj. Jahresfehlbetrag)		-8.786.790,34	-33.885.865,89
II. Sachanlagen					69.637.131,19	42.407.659,36
1. Technische Anlagen und Maschinen	1.504.836,03	1.025.218,12				
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.813.056,75	11.306.084,29				
	16.317.892,78	12.331.302,41				
III. Finanzanlagen					32.866.668,72	36.988.575,61
Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	2.415.374,14				
	0,00	2.415.374,14				
	23.671.063,17	27.125.771,20				
B. Umlaufvermögen			C. Verbindlichkeiten			
I. Vorräte			1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		900,00	5.458,82
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	61.426.090,07	40.437.095,15	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		18.036.187,80	31.308.509,00
2. Unfertige Erzeugnisse	1.790.717,83	1.516.233,19	3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		10.159.768,94	2.403.410,76
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	17.119.628,50	5.919.796,85	4. Sonstige Verbindlichkeiten		656.499,52	504.639,07
4. Geleistete Anzahlungen	244.532,84	370.746,36	davon aus Steuern EUR 656.222,69 (Vj. EUR 485.598,19)			
	80.580.969,24	48.243.871,55				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			D. Rechnungsabgrenzungsposten			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	12.533.952,07	19.052.161,51				
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	7.358.692,40	5.206.790,74				
3. Sonstige Vermögensgegenstände	1.632.888,13	2.448.231,09				
davon aus Steuern EUR 2.120.973,90 (Vj. EUR 483.134,61)					899,00	799,00
	21.525.532,60	26.707.183,34				
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	5.613.941,46	13.679.700,44				
	107.720.443,30	88.630.755,33	E. Passive latente Steuern		1.742.233,00	2.959.839,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.708.781,70	822.364,09				
	133.100.288,17	116.578.890,62			133.100.288,17	116.578.890,62